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Приятни и вълнуващи мигове изживяха участниците в празника на масовата физическа 
култура и масовия спорт на стадион „Народна армия“

БОДРОСТ И ЖИЗНЕРАДОСТ
Наистина празнична бе атмосферата вче­

ра по стадиони, зали, площадки и игрища в 
цялата страна. Там се бяха стекли стотици, 
хиляди — от чавдарчетата до ветераните, 
водени от своята любов към физкултурата 
и спорта. На всеобщ старт ги бе извел Де­
нят на физкултурника, отбелязал тържестве­
но масовия поход към здраве, сила и дъл­
голетие.

Празникът не бе само вчера. Той бе пред­
шествуван от десетдневката на физическата 
активност и дееспособност, през която глав­
но внимание бе насочено към масовите ле­
коатлетически кросове под шефството на в. 
„Работническо дело", към изпълнение на 
нормативите на националния физкултурен 
комплекс „Родина", към физкултурата й спор­
та в детските градини, училищата, предприя­
тията, кварталните спортни клубове, в сели­
щните системи.

Идеята Денят на физкултурника да се 
предхожда от десетдневка на здравето са­
ма по себе си заслужава подкрепа и внима­
ние. Стремежът бе всички желаещи да спор­
туват да получат такава възможност и усло­
вия. Без отчетност, без парадност и борба 
за представителност на всяка цена. И- дей­
ствително по спортните съоръжения през те­
зи десет дни имаше масовост — реална ма­
совост, такава, каквато трябва да бъде. Има­
ше масовост, ала тя не бе достатъчна на­
всякъде. Главна причина бе недостигът на 
свободни спортни съоръжения, които да бъ­
дат предоставени на всички, обичащи спорта.

По-достъпни бяха кросовите бягания, игрите 
на съществуващите спортни площадки по ме­
стоживеене и в районите на предприятията, 
в училищата и в детските градини. Налице бе 
и подходяща организация, но в крайна смет­
ка вратите на повечето стадиони, зали и ба­
сейни през десетте дни останаха затворени 
за масовия любител на спорта. Определени 
за свободни занимания бяха неудобни сут­
решни часове, през останалото време физ­
културниците трябваше да търсят парковете 
и градините. А това значително намали и ин­
тереса към физкултурата, и ефективността 
от добре замислените и организирани проя­
ви. В бъдеще едно от главните условия за 
десетдневката на здравето остава достъпът 
на всички желаещи по всяко време до спорт­
ните съоръжения в цялата страна, независи­
мо чия собственост са те и кой се грижи 
за поддържането им ...

Традиционният Ден на физкултурника бе 
израз на всеобщия стремеж за превръща­
нето на физическата култура и спорта в не­
разделна част от трудовото всекидневие. И 
пример как не само на празника, а със сис­
темни занимания се постигат бодрост, здра­
ве и жизнерадост.» » .....

До нови стартове, хиляди физкултурници! 
На 18 май ще се състои масовият лекоатле­
тически маратон за „Наградата на София", 
под шефството ма в. „Работническо дело". 
Проявата е нова възможност всеки да про­
вери дееспособността си и физическата под­
готовка.

Лека атлетика

И с неуредици.
Начало на сезона, хладно 

време, съпътствувано неряд­
ко от лек  дъжд. Това не пред­
вещ аваш е особено високи ре­
зултати в първия кръг на ре 
публиканското първенство по 
лека атлетика. Като се приба­
вят традиционно бледата ин­
формация за малобройните 
зрители и прекадено разтегна 
тата състезателна програма, мо 
же да се разбере причината за  
нежелателната скука, която ве 
еше два дни на стадион „Ва­

сил Левски“. В тази  насока 
сега имаше още едно допълне 
ние. Непростимо допълнение! 
Ф отофинишът не работеше, по
?ади лиспа на . . .  фотолента.

ака на практика бяха обез­
личени всички резултати в 
бяганията, защото съдиите тря 
бваше да разчитат на ръчно 
измерване с хронометри — ар ­
хаичен способ, отречен отдав-; 
на от правилника. И всякак­
ви обяснения или оправдания 
за учудващ ата непредвидли- 
Вост са неприемливи!

Организационните неуредици 
Не хвърлиха сянка върху мно­
го добрите изяви на редица 
спортисти. Може би най-инте­
ресно премина борбата в ско­
ка на височина за жени. Стеф­
ка Костадинова („Тракия“) пре­
одоля от първи опит 195 см, 
което се оказа достатъчно за  
крайната победа. Същия ре­
зултат постигна и Светлана 
Исаева (Плевен). Това е неин 
личен рекорд и . . .  надежда 
'за идните стартове. Подрежда­
нето на най-силните в исто­
рията на тази лекоатлетиче­
ска . дисциплина у  нас засега 
е: Людмила Ж ечева—Андонова 
207 см (световен рекорд). Стеф­
ка Костадинова 206 см, Свет­
лана Исаева 195 см, Йордан­
ка  Благоева 194 см (някога­
шен световен рекорд, поста­
вен през 1972 година).

Зарадва и европейската ш ам­
пионка на диск Цветанка Хри­
стова (Казанлък). Вероятно тя 
никога не е започвала така 
уверено активния състезателен 
сезон. Изпрати уреда на 67,82 
м и заслуж и победата над до­
стойните си съпернички. С от 
белязания висок резултат на­
ш ата спортистка би се наре­
дила на десето място в света 
през миналата година Това е 
добра предпоставка в стреме­
ж а п да защ ити европейската 
си титла в края  на август в 
Щ утгарт (ФРГ). Второто място 
с 64,90 м зае Светла Миткова

(Казанлък). Извън официално­
то класиране бивш ата светов­
на рекордьорка Мешински 
(ГДР) постигна 66,72 метра. 
Нейният световен рекорд от 
1984 г. бе 73,36 метра.

Зрителите имаха чудесната 
възм ож ност да наблю дават в 
сектора за  тласкане гюлле и 
един настоящ  световен рекор­
дьор — Тимерман (ГДР). Стро­
ен, бъ р з и елегантен, с и з­
клю чителна техническа под­
готовка, той сякаш  без види­
ми усилия постигна 21,70 м 
(световният му рекорд е 22,62 
м, поставен през миналата 
година). Присъствието на име­
нития гост бе добър състе­
зателен  стимул за  български­
те гю ллетласкачи. С оглед на 
своите значително по-скром- 
ни възмож ности те същ о се 
представиха сполучливо; Вен­
цислав Христов („Левски-Спар 
так") 20,07 м. Георги Тодоров 
(ЦСКА „Септ. знаме") 20,05.

Досегаш ният републикански 
рекорд на копие 86,24 м при­
надлежеш е на Стефан Стой­
ков („Академик“). Той вече е 
история и . . .  никога няма да 
бъде подобрен! Известно е, 
че от настоящ ата година бе 
увеличено теглото на уреда, 
за  да  се намали дълж ината 
н а  неговия полет. Тази м яр­
к а  бе необходима! Защото за  
па бъде надминат световни­
ят  рекорд на Хон (ГДР) от 
104 80 м, веленото футболно 
поле на стадионите ще се 
окаж е съвсем  к ъ с и ч к о . . .  В 
новата обстановка с побед­
ния си вчера опит от 75,40 м 
Стефан Стойков записа име­
то си на първия български 
рекордьор в хвърлянето на 
по-тежкото копие.

Републикански рекорд на 
5000 м спортно ходене с 
24:30,5 мин. постави А танас­
к а  Дзивкова (Смолян).

Някои други резултати: ж е­
ни — скок дълж ина — С. 
Христова (Русе) 6,60 м! м ъж е 
— троен скок — Н. Иванов 
(ЦСКА „Септ. знам е“) . 16,61 м, 
чук — Ив. Танев („Академик“) 
77,00 метра.

Ръчното измерване , не да­
ва най-точна представа за 
постиженията' на бегачите. И 
все пак Заслуж ава много го­
лямо внимание времето 12,7 
сек. на 100 м е препятствия, 
отбелязано от  Йорданка Дой­
нова („Левски-Спартак“).

Силвесгьр МИЛЧЕВ

■ Н о в и н и  о т
ТЪРЖЕСТВЕНО вчера бе от­

белязана 75-гоДиШнината от 
създаването на дружеството за 
физическа култура и спорт 
„Левски-Спартак“, Състоя се го­
лям  спортен празник на масо­
вата ф изкултура и спорт, а 
на стадион „Левски“ футбол­
ният отбор на „Витоша“ игра

с т р а н а т
приятелска срещ а срещ у ш ам­
пиона на ФРГ „Байерн (Мюн­
хен). Срещ ата завърш и 2:2. 
П разникът бе открит от мини­
стъ ра  на вътреш ните работи 
Димитър Стоянов — кандидат- 
член на Политбюро на ЦК на 
БКП.

При Д Ъ Ж Д  

и вятър
ВАРШАВА. 11 

май (Кор. на 
STA). При поч­
ти непрекъснат 
проливен дъж д 
и силен стра­
ничен вятър  се 
състоя п е /и ят  
етап от Пробе- 
га на Мира. По 

м арш рута от Кутно до Познай 
(200 км) трета етапна победа 
спечели колоездачът н а  ГДР 
Лудвиг, който показа, че е 
един от най-активните състе­
затели в колоната. Общо коло­
ездачите не предприеха значи­
телни атаки, оживление .на­
стъпваш е само в километрите 
преди междинните спринтове.

Главно индивидуално класи­
ране след V етап: Регец  (Че­
хословакия) 13.25:59 ч,, Хр. Зай- 
ков 13.26:16, Лудвиг (ГДР) 
13.27:02. Н. Стайков е н а  шесто 
място, а останалите наш и пред­
ставители са след 20-о място.

Главно отборно класиране: 
СССР 41.16:49 ч.. ГДР 41.18:24, 
Чехословакия 41.18:27 Полша 
41.19:45, България 41.22:01 и др.

„Б" футболна група

Кандидатите
намаляват?

XXXV кръг: „Чирпан“ — „До- 
ростол“ 0:2, „Черноморец“ — 
„Локомотив“ (ГО) 5:1, „Хаско­
во “ — „Светкавица“ 3:0. „Ло­
комотив“ (Рс) — „Арда“ 1:1, 
„Вихрен* — „Добруджа“ 2:0, 
„Септ. слава* — „Роз. долина* 
1:0, „Осъм“ — „Димитровград“ 
3:0. „Балкан“ — „Нефтохимик“ 
0:1, „Миньор“ — „Рил. спор­
тист“ 1:1, „Лудогорец“ — 
„Спартак“ 3:0.

КЛАСИРАНЕ I
1. „Черноморец“ 75 — 38 44
2. „Димитровград“ 44 — 38 43
3. „Локомотив“ (ГО) 49 — 41 40
4 „Миньор“ 53 — 38 37
5. „Осъм“ 43—44 37
6. „Лудогорец“ 56 — 63 37
7. „Нефтохимик* 44 — 52 35
8. „Вихрен“ 43—45 34
9. „Чирпан* 45 — 50 34

10. „Светнавица* 40 —48 34
11. „Септ. слава“ 43—36 33
12. „Балкан“ 46—47 32

„Арда“ 44—45 32
14. „Хасково“ 43—42 31
15. „Добруджа“ 44—44 31
1б! „Спартак“ 39—46 31

„Рил. спортист“ 36—43 31
13. „Роя. долина“ 38 — 46 31
19. „Доростол“ 39 — 51 31
20. „Локомотив“ (Рс) 41 —48 20

БЪЛГАРИЯ 
ЕВРОПЕЙСКИ 
ПЪРВЕНЕЦ

(Продължение от стр. I)

наслада, която достави в мъ­
жествената си схватка с един 
от най-трудно достижимите 
световни рекорди — в из­
хвърлянето. За крайната от­
борна победа бе достатъчно 
дори по-скромно място в кла­
сирането, но никой в бъл­
гарския отбор нито за миг 
не допускаше мисълта за 
друго, освен за пети златен 
медал.

Европейската титла в тази 
толкова престижна свръх- 
тежка категория увенча бле­
стящото представяне на на­
шите щангисти, които как- 
то и на световното първен­
ство в Сьодертале през ми­
налата година, са отборни 
победители. И десетте уча­
стници с родния герб на гьр 
дите спечелиха медали — 
пет златни, три сребърни и 
два бронзови, а венецът на 
шампионата бяха четирите 
световни рекорда на бълга­
рите (три на Наум Шалама- 
нов в категория до 60 кг, и 
един на Александър Върба­
нов в категория до 75 кг). 
Възпитаниците на Иван Аба- 
джиев бяха най-ярките фи­
гури на подиума в зала 
„Щатхале" със своите неиз­
черпаеми спортно-технически 
възможности, с поведението 
си на големи спортисти, с 
непресекващия щурм към 
пределите на човешката си­
ла.

Зрителите в залата през 
последния ден бяха дори по­
вече от дните, когато се 
състезаваха техните любим­
ци Бем, Кунц и Летц, и то­
ва бе показателно за инте­
реса, с който се очакваше 
надпреварата на колосите в 
категория над 110 килогра­
ма. Както бе и през мина­
лата година на първенство­
то на планетата в Сьодерта­
ле, на Антонио Кръстев се 
падна отговорността и чест­
та да затвърди окончателно 
отборната победа. И светов­
ният шампион изпълни дъл­
га си като извоюва европей­
ската титла с преднина от
12.5 кг пред основния си 
съперник Тараненко. С тол­
кова е по-добър сега сбо­
рът, му и от постижението, 
донесло му златния медал 
в Сьодертале. А резулта­
тът му от 250 кг в двубоя 
е нов републикански рекорд.

В изхвърлянето Антонио 
Кръстев започна със 197,5 
кг и недвусмислено показа, 
че целта му е да отнеме 
световния рекорд в това дви­
жение, принадлежащ на съ­
ветския щангист Гуняшев 
— 211 кг. Нашият състеза­
тел уверено преодоля и
207.5 кг (нов републикан­
ски рекорд) и вече нямаше 
съмнение, че следващата 
крачка ще бъде на 212,5 кг! 
Антонио имаше голям ден 
в своето силно движение и 
съвсем малко не му достиг­
на да задържи над главата 
си рекордната тежест. Този 
относителен неуспех бе по­
срещнат с разбираемо огор­
чение от нашия спортист, 
пределно амбициран да до­
каже способностите си в 
пълна степен. Независимо 
от това съперниците оста­
наха далеч назад още в из­
хвърлянето — Тараненко 
195 кг, Зауцведел (ГДР) 
185 к г . , .

В изтласкването Кръстев 
успя в първия си опит на
242.5 кг, но явно, че бе

18,30

Антонио Кръстев
13,30

След победата
Иван АБАДЖИЕВ: „До- 

волен съм от титлите, 
медалите и колективния 
успех, но с изключение 
на Наум Ш аламанов и 
Александър Върбанов ос­
таналите наши състеза ­
тели можеха да постиг­
нат и по-високи резул­

тати. Победата за  нас 
не е крайна точка на 
стремежите и следва­
щите високи цели пред­
полагат още по-упорита 
работа в подготовка­

та . . .  “
Антонио КРЪСТЕВ:

„Щ астлив съм  от злат­
ния медал, въпреки че 
накрая преживях сериоз 
но смущ ение при опита 

на Тараненко на 255 кг 
в изтласкването, с кой­
то той можеше да ми 
отнеме радостта . . .  Хвър 
лих много усилия за  по 

стиган© на световен ре­
корд в изхвърлянето 
Борбата в наш ата кате 
гория бе твърде оспор 
вана до последния миг 
Продължавам Да прес 
ледвам своите цели 
се надявам да ги пое 
тигна в някои от след 
ващ ите изпитания. Мис 
ля, че за успех на све 
товното първенство 
София през месец но 
ември ще бъдат необ 
ходими около 210 к г  в 
изхвърлянето и 255 — 
260 кг в изтласкването.“

23,40 —

изразходвал прекадено мно­
го психически сили и след 
това два пъти не сполучи 
на 250 кг. Тараненко, кой­
то бе по-лек, получи малка 
надежда да измести българ­
ския щангист от върха при 
евентуален успех на 255 кг. 
Но Тази тежест явно бе не­
посилна за олимпийския 
шампион, който изпусна щан 
гата още при изправянето 
си. Най-силният днес сред 
най-тежките несъмнено бе 
Антонио Кръстев и друго 
отличие за него освен злат­
ния медал щеше да бъде 
несправедлива развръзка. В 
същото време за световния 
и европейски шампион ос­
танаха и поуки — рискова­
но е постигнатото с толко­
ва усилия значително пре­
имущество да бъде поставе­
но на везните на послед­
ния опит на съперника...

ОП.ОП

Медалисти: категория до 
110 кг — Захаревич (СССР) 
430 (195 и 235) килограма. 
Нагирни (СССР) 410 (185 
и 225), Обербургер (Италия) 
400 (180 и 220); категория 
над 110 кг — Ант. Кръстев 
450 (207,5 и 242,5) кг, Та­
раненко (СССР) 437,5 (195 
и 242,5), Зауцведел (ГДР) 
420 (185 и 235).

Крайно отборно класиране:
България 436 т., СССР 407,
ГДР 339 и др.

О т паднаха и ф аворит и
АЛБЕНА, 11 

май. Тази ве­
чер тук за ­
върш и надпре­
варата  в XVII 
автомобилно ра 
ли  „Албена — 
Златни пясъ ­
ци — Сливен“, 
кр ъ г  от евро­

пейското първенство за  пило­
ти и от ш ампионата на  со­
циалистическите страни за  ку 
пата „Мир и дружба". С ъсте­
занието премина през много 
Перипетии и спокойно може 
да  се каж е, че достигналите 
до ф ин ала  са  истински щ аст­
ливци.

От борбата аа  първото мя­
сто най-напред отпадна холан­
децът Бош — на осмия спе­
циален етап неговата „Ауди 
куатро“ зак ъ са , а  се ‘ о каза  че 
и сервизът му е катастрофи 
рал. С голяма амбиция да лик 
видира нелепото закъснение 
в Албена потегли и Илия Чуб- 
риков и след седмата скорост­
на отсечка от 61-ви той веча 
бе пети във временното кла­
сиране. Така продълж и до 
14-ия етап , когато блокира 
роторната бензинова помпа 
н а  Пежото. Преди него вече 
бе отпаднал със своя „Нисаи“ 
н Валери Великов, спукал две 
гуми. След неутрализацията в 
Сливен, на „Твърдица" (19-ти 
етап) спри и „Реното“ н а  Бон­
чо Дунев. Така за  европей­
ския ш ампионат от българите 
остана само Стоян Колев.

Големият двубой за  край­
ната победа водиха Ферианц

С ъ с т е з а н и  я,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

БОКС. В град Рино (САЩ) 
продълж ава световното п ъ р ­
венство. Нови победи постиг­
наха българските боксьори: 
до 48 кг — Кр. Чолаков — 
Мжири (Мароко) 5:0, до 63,5 
кг — Б. Абаджиев — Барето 
(Бразилия) 5:0, до 71 кг — 
М. Таков — Джоио (Ирлан­
дия) 3:2, до 91 кг — Св. Ру­
синов — Дилан (Полша) 5:0.

ХУДОЖЕСТВЕНА ГИМНАСТИ­
КА. Завърш и турнирът за  ку­
п ата  на в. „Студентска три­
буна“. В ш ампионата на от­
делните уреди първите мес­
та  места спечелиха: въж е — 
Л. Игнатова, топка — Л. Иг­
натова, бухалки — В. Боне­
ва, лента — Л. Игнатова. При­
зъ т  „Ж улиета Ш ишманова“ 
за  най-добра треньорка на 
турнира бе отсъден на бъл­
гарската  треньорка Н. Робе- 
ва.

ФУТБОЛ. В Ашафенбуре 
(ФРГ) българския* национален

отбор в контролна срещ а с п е ­
чели срещ у втородивизионния 
състав на местния „Виктория" 
с 2:1 о голове на Пл. Марков 
и Величков.

ТЕНИС. В последните две
срещи в мача България — 
Кипър в Хасково, валиден за 
купата „Дейвис“: М. Янакиев 
— Хаджигеоргиу 8:6, 6:2, Кр. 
Л азаров — Папамихаел 6:2,
6:4. Така крайният резултат 
о* срещ ата а 5:0 за  българ­
ските тенисисти, които се кла­
сираха е а  следващ ия кръг.

(Унгария) с „Ауди-куатро“ и 
Фернандео (Испания) о „Опел 
манта 400*. Двамата си поде­
лиха победите във всички 
етапи, с  изклю чение на  един, 
спечелен от Чубриков.

Много драматичен бе и спо­
ръ т  меж ду отборите на  соци­
алистическите страни (по пет 
екипаж а от всяка  страна, ка­
то в класирането се сумират 
врем ената на първите три, но 
състав, който остане с по-мал­
ко от три автомобила се де­
класира от отборното подреж­
дане). Най-напред отпаднаха 
фаворитите — съветският от­
бор — и пред българите се 
откри възможността ва побе­
да. При това девет етапа пре­
ди ф ин ала  наш ият състав  има­
ше седем минути преднина 
пред поляците. За нещ астие в 
25-ия и 26-ия етап различни 
повреди спряха последовател­
но ладите на Тодор Недял­
ков, Георги Петров и Николай 
Николов, а  още преди тях бе 
отпаднал и И. Стефанов.

Крайно класиране: Фернан- 
дес (Испания) е „Опел манта 
400” 4.51:40 ч.. Ф ерианц (Ун­
гария) с  „Ауди куатро1 на 
3:49 мин.. Кизмич (Югосла­
вия) с  „Рено 5 турбо“ иа 
1 9 :4 7 ...  6. Ся. Христов с
„Лада ВФТС“ на 3 4 :3 9 .. 8.
Ст. Колев с „Рено 11 турбо“ 
на 40:17 мин.

Индивидуален победител в 
кр ъга  за  купата „Мир и 
друж ба“ е Бублевич (Полша) 
с „Полонез 2000“, следван1 от 

' Сл. Христов и Соц (СССР) с 
„Лада ВФТС“.

ВОДНА ТОПКА. В столичния 
басейн „Октомври“ в  срещ а 
м  републиканско първен­
ство за  м ъж е отборът на 
„Младост“ (Вн) спечели сре­
щ у „Академик“ (Сф) с 8:7.

БОРБА. Завърш иха срещ ите 
от втория кр ъ г  на републи 
канското отборно първенство 
в свободен стил. Резултати: в 
Бургас — „Черноморец“ — 
„Хасково“ 9:1, „Славия“ *■ 
„Тракия“ 6:5, „Сливен* •— „Ва­
ров* 6:4: в София *» ЦСКА 
„Септ, внаме“ — Л удогорец“ 
7:3, „Левски-Спартак“ „Етър“

Иван КРЪСТЕВ

— „Локомо-7:3, „Академик“ 
тив“ (Рс) 8:2.

БАСКЕТБОЛ. В Разград  в 
пъ рвата квалификационна сре 
щ а з а  влизане в „А“ репу­
бликанска група за  мъж е от­
борът на „Лудогорец“ победи 
състава  на „Черноморец" (Бс) 
с резултат 81:66.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
19-ия тираж: тото 1: — 1, 1, 
1, 1, 1, X, X, X, 1, * , 2, 1, 1;
тото 8 първо теглене; — 7, 
16, 25, 36, 43, 46 (2, 38)| второ 
теглене: —. 1, 10, 13, 15, 25, 
32 (6, 48),

12,30

Гневно осъждане
КЪРДЖАЛИ, 11 май 

(БТА). Населението от Кър­
джалийски окръг гневно 
осъжда извършеното от 
турските власти престъпле­
ние срещу българския граж 
данин Ахмед Османов. „Въз 
мущението ни е голямо, за­
щото в капиталистическа 
Турция не за пръв път най- 
грубо се погазват законите 
и правата на човека, но то­
зи път бе посегнато и вър­
ху живота на невинен бъл­
гарин“, се казва в протест­

ната телеграма на жените- 
активистки от школата на 
Отечествения фронт в Кър­
джали, изпратена до по­
солството на Турция в Со­
фия. „Като лекар приемам 
като нещо жестоко всяко 
посегателство срещу лично­
стта на човека. Но това в 
съседна Турция е всекидне­
вие!“ — пише с възмуще­
ние педиатърът Емил Иоси 
фов. А юристът Мартин 
Вайданов възкликва: „Как­
во беззаконие, какъв произ

вол е това, щом след от­
менянето на присъдата от 
Висшия касационен съд и иа 
даването на оправдателна 
присъда с нашия сънарод­
ник е постъпено по този на­
чин. Това е грубо наруше­
ние на елементарните чо­
вешки и международни пра­
ва!“

Извършеното престъпле­
ние срещу невинния бъл­
гарски гражданин бе най- 
остро заклеймено на много­
людни протестни митинги в 
Черноочене, Комунига, Пер- 
перек, Габрово, в десетки 
други селища на Кърджа­
лийски окръг.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 12 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.30 — Новини.
17,40 — За децата: „Експеди­

ция Следа 12“; Поз­
драви от децата на 
света; „Звънче"; „Вили 
и дж удж етата“ (I част) 
и „Пет вълш ебни ми­
нути“,

— Воин: „Щит на мира 
и социализм а“.

19.00 — Прогрес: „Отпадък или
суровина“.

19.25 — Народна музика: „Рит
ми“.

19.50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — Театрални меридиани:

„Крал Хенри VIII“ от 
Уилям Шекспир (I част). 
Спектакъл на Англий 
ската телевизия.

21.50 — М узикален преглед. 
22,20 — Изберете.
22.25 — Ж урнал ЛИК. - 
22,55 ~  В края на  деня,
23,10 — Рали „Златни пясъци"

— репортаж.
ВТОРА ПРОГРАМА

18.55 — Новини,
19,00 — Кръгозор: „Език м о й ..

19,05 — „Първият ме 
тал“ — научнопопуля­
рен филм; 19,30 — 
„Руският м узей“ — 

научнопопулярен филм 
(XIII епизод).

19.55 — Руски език за  всич­
ки (18-и урок).

20,20 — М узика и танци на 
народите — м узика и 
танци на Белоруската 
ССР.

20,40 — „Това ни вълн ува“ - 
документален филм,

21,00 — София — наш ата сто-
21,20 — Спортен екран.
21,50 — Днес.
22,00 — Студио „X“: „Трудни 

години“ — тв филм 
на ГДР (I серия). 
Колоездене: „Пробег
на м ира“ — репор­
таж  от Полша.

ПРОГРАМА НА СЪВЕТСКАТА 
ТЕЛЕВИЗИЯ

Приема се в София, Софий­
ското поле, Перник и част от 
Пернишки окръг, част от Ис­
кърското дефиле.

17,45 — Днес по света,
18,00 —Ускорение,
13,30 — „Деца на раздорите“ - 

телевизионен театър,RnpMoaiv,u J v» v» ,
20,40 — Колоездене; 4 Пробег 

на мира — репортаж  
от Полша.

20,55 — „Пражка пролет'86“ — 
откриване на Между­
народния музикален 
фестивал. Предаване 
от Прага.

23,00 — „Избраните“ — игра­
лен филм. I серия,

00,15 — Край на програмата.

Вторник, 13 май
ПЪРВА ПРОГРАМА

11.00 — По света и у  нас,
11.30 — За децата: „Експеди­

ция „Следа 12“; „По­
здрави от децата на 
света" и Звънче: „Ви­
ли и дж удж етата“ (I 
част),

12,15 — „Незнайният воин“ —1 
съветски тв филм (III 
серия),

13.25 — Новини.
17.30 — Новини,
17.40 ~  За  децата: Дъга: „Ба-

юви дупки“ и „Чуде­
са  по поръчка“ — тв 
новела,

18,50 — Гледища: „Демокра­
ция и дисциплина“,

19.25 — „Пчеличката М ая“ —
анимационен филм 
(XII епизод),

19,45 — Л ека  нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нае,
20.25 — Хора на път,
20.30 — Театрални меридиани:

.К рал Хенри VIII“ от 
Уилям Ш експир (II 
част),

22.00 — Изберете.
22,05 — „132 дни между ж и­

вота и см ърта, или 
на гости у комш и­
ята“ — документален 
филм,

22.40 — В края  на  деня,
22,55 — Поздравителен кон­

церт.
ВТОРА ПРОГРАМА

18.55 — Новини,
19.00 — Кръгозор: „Образова­

ние за  работници“, 
19,30 — Измерения: „Пиеро и 

неговата м уза“,
20,20 — Курс по английски 

език (27-и урок),
20.50 — М узикален спектър, 
21,15 — Човекът отблизо: „То­

ва не е мое“,
21.50 — Днес,
22.00 — „Закони на движ ени­

ето" — чехословаш ки 
тв филм (XII серия),

22.55 — Колоездене: „Пробег
на мира" — репортаж  
от Полша.

Сряда, 14 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — По света и у  нас, 
11,30 -— З а  децата: Дървото

на приказките“ (III 
епизод) и „Бързи, сме 
ли, сръчни" — тв със­
тезание.

— М узика ва ф лейта и
nmapcit

12,50 — Портрети: Ж ак Превер,
1 3 25 __* Maduuit
17,30
17,40

— Новини
— Воин: Братя по о р ъ ­

ж ие“ — предаване по 
случай 31-годишнината 
от подписването на 
Варш авския договор,

— Звънче: „Вили и джу­
дж етата“ — предава­
не за  децата (И част),

18,45 — Икономиката Днес.
19.25 — Класическа м узика, 
19,50 — Л ека нощ, деца!,
20,00 — По света и У нас,
20.30 — „Стадото“ — турски

игрален филм по сце 
нарий на И ълм аз Гю- 
ней,

22.25 — Изберете,
22.30 — „Български принос в

световната култура“ 
(VI част), Автор и во 
дещ проф. д-р Атанас 
Божков,

22,55 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

18,50 — Новини,
18,55 — Кръгозор: „Ж ивотът на

бобрите“ — научнопо­
пулярен филм (II част). 
19,20 — Присъствие: 
..Загадката на мърт­
вата природа“,

19,55 — Курс по немски език 
(20-и урок).

20,20 — ’Б ългарски  меридиани:
„Доверие, спечелено с 
всеотдайност“,

20.50 — Поетична антология:
„Дунаве. бели Дунаве“,

21.00 — Разговор с подателя,
21.50 — ,Днес.
22.00 — Колоездене: „Пробег на

мира“ — репортаж  от 
ГДР,

22,25 — Пожелахте да видите: 
„Пикник“ — българ­
ски тв филм по едно­
именния разказ на Г. 
II. Стаматов.

Четвъртък, 15 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
11.00 — По света и у  нас,
11.30 — „Младият Ш ерлок и

тайната н а  голямата 
къщ а с имението“ — 
тв филм за деца и 
юноши (VIII епизод), 

11,55 — „Птиците умират qa- 
ми“ — австралийски 
тв филм (V и VI епи­
зод),

13.25 — Новини,
17.30 — Новини,
17.40 — За децата: „Хайде на

цирк“ и „Младият 
Ш ерлок и тайната на 
голям ата къщ а с име­
нието“ — тв филм 
(IX епизод),

18.40 — Хора на път,
18.50 — Народна музика: „Звън

нала е песен“,
19.20 — Гледища: „Новото —

идея и съдба“ (I част).
19.50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас,
20.30 — Актуална антена,
20.40 —• „Птиците умират са­

м и“ — австралийски 
тв филм (VII епизод),

21.25 — Изберете,
21.30 — „Птиците умират са­

ми“ — австралийски 
тв филм (VIII епи­
зод),

22.20 — Гледища: „Новото —
идея и съдба“ (II 
част,

23,05 — В края на деня.
23.20 — Поезия: „Сърдечни за ­

тиш ия“ — рецитал по 
стихове на Павел Ма­
тев.

ВТОРА ПРОГРАМА
18.40 — Тв информация за

граж дани с увредец 
слух,

18,55 — Новини,
19.00 •— Кръгозор: Бележити

учени: „Господин Ке- 
куле, а з  не ви позна­
вам",

19,25 — „Урок по история“ ■ 
документален филм,

20.00 — Курс по руски език:
„Давайте познакомим- 
ся “ (18-и урок),

20,30 — Ч етвъртък вечер: „Иг­
р а  на кино“,

21,05 — „Архитектурата — днес 
и утре“,

21.40 — „Нумизматиката“ —
ж урнално предаване 

21,50 — Днес,
22.00 — Колоездене: Пробег

на мира — репортаж 
от ГДР,

22,20 — „Закони на движение­
то“ — чехословашки 
тв филм (XIII серия).

Петък, 16 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
— По света и у  нас,

11.30 — „Златната монета"
детски концерт,

11.55 — „Искам да знам  за ­
що имам криле“ — 
рум ънски игрален 
филм,

13,25 — Новини.
17.30 — Новини,
17.40 — „Хамбарче“,
18.05 — „Кой щ е се събуди пе- 
4 0 0 .  У®л“ — Детски филм, • Ö.25 — Концерт на н. а. на

РСФСР Валери Кли- 
1ЯД,  мов — цигулка,18,45 — „Космическият век“ •— 

документален филм 
(VI серия),

19,50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — Време *— информа­

ционна програма на 
Ц ентралната съвет­
ска телевизия,

20.40 — Новини,
20.55 — „Целувката“ —
____  ветски тв филм.
22.00 —- Изберете,
22.05 — „Минута е много“

тв състезание,
22.40 — В к р ая  на деня.
22.55 — Забавна програма.

ВТОРА ПРОГРАМА
18,55 — Новини
19.00 — К ръгозо” „Здраи*
19.30 —• Воин: „Подвиг“,
20.00 — Море — тв журнал,
20.30 — „Под манастирската 

лоза“ — тв новела 
по разкази  н а  Елин 
Пелин,

21.00 — Култура 86: Литера­
турни светове; Ек­
ран 86; Рум яна в  Ве­
селин Чаданови,

21,50 — Днес,
22.00 — Туризъм и отдих,
22,20 — Десета муза: „Аго­

ния“ — съветски иг­
рален Фит м (1 част),

Събота, 17 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
11,00 — Новини,
11,05 — Изберете,
11,10 — Аеробна гимнастика, 
11,30 — „Младият Ш ерлок и

11,55

12,55
12,25
17,30
17,40

18,55
19.50 
20,00 
20,40
20.50

22.20
22.25 
23,10
23.25

тайната на голямата 
къщ а с имението“ — 
тв филм за  деца и  
юноши (IX епизод),

— „Космическият век“ — 
документален филм 
(V серия),

— Писма на зрители,
— Новини,
— Новини,
— Телевизионен театър

за  деца и  юноши: 
„Анчутка“.

— Студио „Младост“,
— Лека нощ, деца!
— Панорама,
— Новини,
— „Виж Неапол и . . .  —

унгарски игрален 
филм,

— Изберете.
— Музикален спектър,
— В кр ая  на деня,
— Студио „X“: „Трудии 

години“ (И серия).
ВТОРА ПРОГРАМА

18,45 — „Главата горе“ — i 
календар,

18,55 —• Новини,
19.00 — Телевизионен театър:

„Харолд и Мод“ от К. 
Хигинс (II част),

19.50 — „Без да спираме ми­
га“ — научнопопуля­
рен филм,

20.00 — Художествена само-
де:шост: „Най-младите 
посланици н а  мира“. 

20,30 — „Събота по същото 
врем е“,

21.00 — Голове, метри, секун­
ди.

21.50 — Днес,
22.00 — Колоездене: Пробег на

мира — репортаж  от 
ГДР.

Неделя, 18 май

ПЪРВА ПРОГРАМА
10,00 — Новини,
10.05 — Изберете,
10,10 — Неделно детско утро: 

„Измислици, преми- 
слици“ и .Детски кон 
курс по състезатвл-

11,10
ни танци ,

— Седем дни за  вас.
ДС14,с11,

11.30 — Неделни срещ и,
12.30 — Новини,
12,40 — Бразди,
13,35 — Народно творчество, 
14,00 — „Птиците ум ират са ­

ми“ — австралийски 
тв филм (VII и VIII

15,35

16,25

епизод;,
— Час по всичко — йре- 

данане за  среднош­
колците,

— „Нашият двор“ 
детски тв филм

16.50 
17,20
17.30
19.50
20,00
20.30

22,00

съ-

епизод/.
— Атлас: Дегестан,
— Теглене к а  Тото 31
— Всяка неделя,
— Л ека нощ. деца!,
— По света и у нас,
— „Птиците умират са ­

ми“ — австралийски 
тв филм (IX епизод),

21,10 — Изберете,
21,15 — „Птиците умират са ­

ми“ — австралийски 
тв филм (X епизод),

— „Пролет във  Виена*
— пиицерт.

22.50 — В кр ая  н а  деня, 
23,05 — „Маратон „София’8в“

— репортаж. ,
ВТОРА ПРОГРАМА

18,40 — „Тайната н а  кораб­
ния часовник“ — дет­
ски игрален филм, 

19,53 — „Койот“ — научнопопу- 
лярен  филм,20.00 — Народна музика: „На
кумова трапеза“,

20.50 — „Голове, метри,
„„ кунди“,

21.50 — Днес,
2 2 .0 0  — „Формула на любои-

та“ — съветски тя 
, ,  Филм,
23,25 — Колоездене. Пробег 

на мира — репор­
таж  от ГДР.

Времето
Ще има променлива облач­

ност, на м еста преди пладне 
— „Д ° слънчево. В отделни 
райони, главно след пладне, 
е възм ож но да превали. Мак­
симални температури — меж 
ДУ 17 и 22 градуса.

Изгледи за  вторник и сря­
да: Подобрение на времето 
до слънчево през втория ден, 
когдто максималните темпе­
ратури слабо ще се повишат.

На 12 май
Слънцето изгрява в 6,00 ч., 

а зал язва  в 20,39 ч. Продъл­
ж ителността на деня е 14,31 часа.

Л уната е изгряла в 7,58 ч.,
а зал язва  в 23,30 ч. Ф аза —- 
четвърти ден от новолуние.

Най-ниската тем пература в 
София на този ден е 4,8 гра­
дуса — през 1913 г., а  най- 
високата — 35,5 градуса — 
през 1958 г.

Температурите а  13 ч. в а  
11 май

В някои столици 
и други градове

София — 14, Москва — 13, 
Ленинград — 16, Киев —■ 31, 
Сиктивкар — 8, Букурещ  — 
19, Белград — 20, Будапещ а 
— 18, Берлин — 16, Бон — 
15, Прага — 16, Варш ава - 
19, Виена — 20, Атина — 30, 
Рим — 20, А нкара — 10,
Стокхолм — 10, Хелзинки — 
14, Осло — 9, Лондон «— 14. 
Париж  — 11, Мадрид <=» 37, 
Алжир — 28, Тунио 23, 
Триполи — 21, Бенгазв  *— 30 
градуса.

ОЦРАБОТН И Ч ECK0 ДЕЛО
** н м и д а и м  кем м ш  иа пагагската кому* истмчхска иааги«

РЕДАКЦИОННА КОЛЕГИЯ
АДРЕС НА РЕДАКЦИЯТА

1000 София, «yjr. „В. И. Ленин“ 47. Телефонна цен­
трала за връзка с венчкн звена на редакцията — 
№ 46—31. Директно избиране на всички вътрешни 
номера — тел. 71-41. Приемна на в. „Работническо 
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